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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 484 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 484: 

 

Vil ministeren oplyse, om der er asylcentre, hvor der er omkring 50 procent ledig 

kapacitet, og om der er asylcentre, som med fordel kan lukkes pga. det lavere 

antal asylansøgere? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

således indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”1. Udlændingestyrelsen har løbende fokus på at tilpasse indkvarte-

ringssystemet i takt med udviklingen i indkvarteringsbehovet.  

 

Siden februar 2016, hvor antallet af asylcentre nåede op på 98, har 

Udlændingestyrelsen reduceret antallet af asylcentre i drift til 22 cen-

tre ultimo marts 2018. Udlændingestyrelsen forventer, at der pr. 1. 

juli 2018 vil være 19 centre i drift. 

 

2. Indkvarteringssystemet er delt op i forskellige funktioner. Der er et 

modtagecenter til nyankomne asylansøgere, opholdscentre til asyl-

ansøgere, hvis sag er under behandling, samt hjemrejse- og udrejse-

centre til afviste asylansøgere. Dertil kommer børnecentre til uledsa-

gede mindreårige asylansøgere og omsorgscentre til beboere med 

særlige behov på grund af fx fysisk eller psykisk sygdom. 

 

Derudover løser en række centre forskellige særopgaver ud over den 

almindelige indkvarteringsfunktion. 

 

3. De enkelte centres belægningsprocent er alene ét blandt flere kri-

terier, som Udlændingestyrelsen lægger vægt på, når det er nødven-

digt at tilpasse indkvarteringskapaciteten. Der henvises til besvarel-

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2017-18
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 484
Offentligt



 Side     2/2 

sen af 22. februar 2017 af spørgsmål 417, stillet af Udlændinge- og In-

tegrationsudvalget den 27. januar 2017, samt besvarelsen af 22. au-

gust 2017 af spørgsmål 802, stillet af Udlændinge- og Integrationsud-

valget den 6. juni 2017 for en redegørelse af de tre overordnede kri-

terier, som Udlændingestyrelsen vurderer konkrete adresser til brug 

for asylindkvartering ud fra. 

 

4. Der er aktuelt ingen opholdscentre i drift med en belægningspro-

cent under 60 %. På seks af de 22 centre i drift ultimo marts 2018 er 

belægningsprocenten ifølge en opgørelse pr. 19. marts 2018 på eller 

under 60 %: 

 Modtagecenter Sandholm (49 %) 

 Udrejsecenter Kærshovedgård (51 %) 

 Udrejsecenter Sjælsmark (47 %) 

 Børnecenter Gribskov (14 %) 

 Børnecenter Østrup (42 %) 

 Børnecenter Tønder (20 %) 

 

I forhold til modtagecenter Sandholm bemærkes, at belægningspro-

centen på modtagecentret først og fremmest udtrykker det tilgænge-

lige beredskab for at modtage nyankomne asylansøgere på opgørel-

sestidspunktet. I forhold til udrejsecentrene bemærkes, at de har 

særligt afgrænsede funktioner i forhold til at varetage forskellige per-

songrupper. 

 

Endelig kan oplyses, at børnecenter Gribskov fungerer som modtage-

center for uledsagede mindreårige asylansøgere samt indkvartering 

af gadeorienterede asylansøgere under 16 år. De to øvrige børnecen-

tre varetager ligeledes særfunktioner, som ikke kan samles på et cen-

ter. 

 

Det er derfor Udlændingestyrelsens vurdering, at ovenstående centre 

ikke på nuværende tidspunkt kan lukkes.” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


